
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

        

 

 

 

    

 

 

 
 

  FOTO :č.snímku 4112 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Vydává kulturní, školská a sociální komise při OZ Jetřichov nákladem 200 ks 

Uzávěrka zpravodaje vždy 20 každého v měsíci. Informace na tel.: 491 582 425, 

724 224 960, www.jetrichov.cz (Za obsahovou správnost podepsaných příspěvků 

ručí autor.) 

 

http://www.jetrichov.cz/


 2 

 

 

Výsledky voleb do Evropského parlamentu v Jetřichově 

konané ve dnech 11-12.06.2004 

  Název strany       poč.hlasů    % 

 

1.  Občansko-demokratická strana (ODS)    19    24,05 

2.  Komunistická strana Čech a Moravy   17 21,51 

3.-4 Nezávislí       9 11,39 

3-4 Sdružení nezávislých Evrop.demokratů   9 11,39 

5  Strana lidová (KDU-ČSL)     7   8,86 

6  Strana zelených      6   7,59 

7-8 Sociální demokraté (ČSSD)     3   3,79 

7-8 Strana občanů republiky České    3   3,79 

9-10 Pravý blok       2   2,53 

9-10 Republikáni Miroslava Sládka    2    2,53 

11-12 Strana za životní jistoty     1    1,26 

11-12 Unie liberálních demokratů     1   1,26 

 

Počet   vydané účast v % Odev-  Platné 

voličů  obálky    zdané  hlasy 

       obálky 

  

351    80    22,79   80    79 

 

 

          

 Návštěva vandalů v naší obci. 

 

13.6. po půlnoci navštívila skupinka vandalů naši obec, (těsně po sečtení 

hlasů z voleb do Evropského parlamentu v kulturním domě), aby si odnesli 

od vchodu do KD vlajky EU a ČR. Protože byly tyto vlajky pevně zabudo-

vány proti odcizení, přesto a nebo právě proto byly ulomeny násilně i se 

žerděmi. Aby toho nebylo dost tak navštívili rovněž některé občany aby 

jim ze zaparkovaných aut před domem  odcizili některé dokumenty a jinak 

věci takřka vandalům nepotřebné. Škoda, že návštěva vandalů přišla v tak 

pozdních hodinách a neohlášeně, čímž se jim nemohlo poskytnout patřičné 

uvítání. 

 



 3 

 

 

 

Sportovní dopoledne a dětský den. 

 

 Tělovýchovná jednota SOKOL Jetřichov uspořádala v neděli 

6.6.2004 na svém hřišti sportovní dopoledne  a dětský den. Původní datum 

konání byl stanoven na sobotu 5.6.04,ale sobotní vytrvalý déšť donutil po-

řadatele naplánovanou akci přesunout na následující den. Sportovní dopo-

ledne tvořil atletický trojboj, který se skládal z krátkého běhu ( v našich 

podmínkách na 30m), ze skoku dalekého a z hodu kriketovým  míčkem 

(starší žáci museli házet granátem, neboť by kriketovým  míčkem přehodili 

celé hřiště). Celkem závodilo v žákovských kategoriích 18 závodníků, což 

je v současné době poměrně slušná účast. K vidění byly i slušné výkony a 

především u všech závodníků velká snaha a bojovnost. Výsledková listina 

je uvedena níže. Vzhledem ke stále klesající úrovni atletiky nejen v naší 

obci by bylo dobré podobné akce pořádat častěji především proto, aby se 

mladí závodníci mohli nejen seznámit se základními pravidly jednotlivých 

disciplin (někteří na závodech poprvé skákali do dálky nebo házeli), ale i 

pro využití sportovního areálu. 

 Vyhodnocení sportovního dopoledne proběhlo na odpoledním dět-

ském dni a všichni závodníci byli po zásluze odměněni hodnotnými cena-

mi. 

  

Výsledková listina – celkové výsledky : 

Předškolní kluci : 1. Michal Doležal, 2. Karel Falta, 3. Dominik Mervart 

1. třída kluci:       1. Roman Fatura, 2. Láďa Král 

1. třída dívky :       1. Martina Nováková 

3. třída kluci :       1. Matouš Doležal, 2. Martin Doležal, 3. Ondra Rozum 

4. třída kluci :       1. Kuba Božík, 2. Honza Volf 

4. třída dívky :       1 Nikola Mikulcová 2.Michala Faltová 3.Eliška Králová 

5. třída kluci :       1. Vojta Hampl, 2. Rosťa Hampl, 3. Standa Rozum 

6. třída dívky :      1. Andrea Faltová 

 

 Odpoledne o čtrnácté hodině začal dětský den s hojnou účastí dětí 

nejen z naší obce, ale i z okolí. Spoustu klasických dětských soutěží, ať již 

v bystrosti, postřehu, obratnosti a umu, doplnily netradiční soutěže jako 

byla střelba ze vzduchovek či džberovky zajišťované hasičskou organizací. 

Další atraktivní soutěží byla i jízda na jízdním kole, kde musely děti nejen 



 4 

bezchybně a na čas projet stanovenou trasu , ale zároveň prošla jejich kola 

prohlídkou, zda splňují zákonné požadavky pro jízdu na silnici a po jízdě 

absolvovaly test znalostí  dopravních předpisů pro cyklisty. V závěru od-

poledne proběhly ještě závody ve skákání v pytlích a také velmi populární 

prokousávání se koláčem k dvacetikoruně umístěné ve středu. Po celý den 

bylo pro dětské, ale i dospělé účastníky zajištěno občerstvení a hudební 

produkce. Hezké počasí bylo po celý den příjemnou kulisou. Snaha pořa-

datelů byla po zásluze oceněna nejedním dětským úsměvem, což je určitě 

ta nejlepší odměna. I přes toto je však nutné všem pořadatelům celého dne 

poděkovat jak za jejich obětavost, tak především za příjemný den nejen pro 

děti, ale i pro jejich rodiče. Neméně nutné je též poděkovat všem sponzo-

rům obou akcí, bez kterých by se podobné akce pořádaly velmi těžko. Le-

tošní sportovní dopoledne a dětský den sponzorovali tito sponzoři: 

 

 Obecní úřad v Jetřichově, ZO SDH v Jetřichově, Chaloupková 

– papírnictví Police nad Metují, Novák Jaroslav, Doležal Jaroslav, Fa-

tura Josef, Sobol Miroslav, Polák Zdenek, Ducháč Oldřich, Vávra An-

tonín, Novák Josef. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Činnost hasičů 

 

 6.6.2004 to byla pomoc při zajištění zábavy dětského dne, střelem 

ze vzduchovky zajišťovali dva naši členové, rovněž tak i stříkání ze džbe-

rovky na terčíky, také dva naši členové. 

 Ve dnech 18.,19., a 20.6.2004, účast na oslavách 130. výročí zalo-

žení hasičů v Broumově,130. výročí založení hasičů ve Vebě 01 a 30 výro-

čí založení hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje, po-

žární stanice Broumov. 

 18.6. se tři členové výboru Retr Miroslav, Kouba Michal a Valtera 

Miloslav zúčastnili slavnostního zasedání, které se konalo za účasti hasič-

ských sborů z Broumovska a Policka. Zasedání navštívil i hejtman Hra-

deckého kraje inž. Bradík. 

 Na zasedání nám byl předán pamětní list SDH Broumov a HZS 

Broumov. 

 19.6. se náš sbor zúčastnil se stříkačkou DKV PP 6 výstavy hasič-

ské techniky z dřívějších let i techniky současné.Odpoledne družstva star-

ších členů předvedla naši stříkačku v činnosti na Broumovském náměstí. 

 20.6. se družstva mladších členů zúčastnila soutěže v hasičském 

útoku a Broumovského požárního poplachu, kde ze 14 soutěžících družstev 

obsadili velmi pěkné 5. místo. Zvítězila družstva ze Křinic před Vebou 01 

a Vebou 02. Zklamané bylo družstvo z Meziměstí, které skončilo poslední. 

 26.6. proběhla soutěž v Hejtmánkovicích za účasti také jetřichov-

ských hasičů – družstva mužů i žen. Výsledky budou zveřejněny v příštím 

čísle JZ. 

 

      Výbor SDH. 

 

Výzva k občanům : Vzhledem k některým stížnostem od občanů, žádáme 

ty občany, kteří cítí potřebu sekání trávy motorovou sekačkou nebo řezání 

dřeva motorovou pilou, aby tuto potřebu prováděli ve všední dny případně 

v sobotu dopoledne. V neděli pak nechali stroje odpočívat. Tito občané vě-

ří v pochopení pro nedělní klid. 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

  

 
MYTÍ  ETERNITOVÝCH  STŘECH 

  VYSOKOTLAKOU  ČISTÍCÍ  TECHNIKOU 

ZA ZAVÁDĚCÍ CENY 
 

Po dohodě možnost ošetření krytiny speciálním nátěrem nebo kompletní 

renovace eternitové krytiny. Výběr z devíti barevných odstínů. 

- dále nabízím renovování pískovce s následným ošetřením 

- výškové práce s plošinou 

 

DUŠAN DOLEŽAL     tel. 737 109 791 

 

 

 

 

 

Zpráva školy pro internetové stránky Jetřichova 

 

Základní škola je právním subjektem sdružujícím základní školu, 

mateřskou školu a školní jídelnu. Toto zařízení navštěvují i děti a žáci 

z okolních obcí – Meziměstí, Hynčic, Broumova. Škola je dobře vybavena. 

Má počítačovou učebnu, personálně je pro příští školní rok 2004/2005 za-

bezpečena – vyučovat budou titíž vyučující, kteří učí nyní. Je tedy zabez-

pečena i výuka angličtiny.  

 Pro tento typ školy – (Čl. 2, odst. 3 a – tvořené dvěma třídami prv-

ního stupně) zákon stanovuje minimální počet 13 žáků na třídu. Dvoutřídní 

škola by tedy měla mít minimálně 26 žáků. Z tohoto důvodu žádáme mi-

nisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy o udělení výjimky z počtu žáků 

ve smyslu § 6 odst.3 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních a střed-

ních škol (školský zákon, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

s Pokynem ministryně školství, mládeže  a tělovýchovy č.j. 25936/2003-22 

ze dne 20.11.2003) pro školní rok 2004/2005. 

 

 Současná situace (červen 2004): 



 7 

 Počet tříd: 2 

 Počet žáků v 1. třídě: 5 žáků 1. ročníku + 9 žáků 2. ročníku, celkem 

14 žáků. 

 Počet žáků ve druhé třídě : 8 žáků 4. ročníku ( 1 žák přešel na jinou 

školu), celkem 8 žáků. 

 Základní škola celkem: 22 žáků. Pro školní rok 2003/2004 nám 

již byla udělena výjimka (Rozhodnutí MŠMT č.j. 28 886/03-22) 

 

 Počet tříd, počet ročníků, počty žáků v jednotlivých třídách a roční-

cích pro příští školní rok 

 Počet tříd: 2 

 Počet žáků v 1. třídě (tř.učitel Jan Hübner): 4 žáci 1. ročníku, 1 in-

tegrovaný žák 2. ročníku individuálním učebním plánem + 6 žáků 5. roční-

ku, celkem 11 žáků. 

 Počet žáků ve druhé třídě : 3 žáci 2. ročníku, + 8 žáků 4. ročníku, 

celkem 11 žáků. 

 Základní škola celkem 22 žáků. – 4 žáci tedy do zákonem stanove-

ného počtu chybí. 

 Počet dětí ve spádovém obvodu školy v nadcházejících třech letech 

podle evidence obyvatelstva. : 2005 – 7 

      2006 – 6 

      2007 – 7 

 Počet dětí v mateřské škole k dnešnímu dni: 25 

 Počet dětí mateřské školy ve školním roce 2004/2005: 25 

Obec Jetřichov má zájem na udržení celého zařízení ( základní školy, 

mateřské školy a školní jídelny), s vařením obědů pro veřejnost, 

v provozu. Zrušením základní školy by došlo k ohrožení existence i 

ostatních součástí. 

 Po zápisu žáků do 1. ročníku počty žáků vyhovovaly zákonu. Ke 

změnám došlo z různých důvodů. Např. integrace 1 postižené žákyně do 

Základní školy Meziměstí (+ její bratr), důvody přehlášení dalších 3 žáků 

nebyly sděleny. 

Provoz zařízení o prázdninách: 

 Vzhledem k tomu, že do MŠ na prázdniny byly přihlášeny jen 4 dě-

ti, provoz by byl neekonomický, bude zařízení od 1.7.2004 do poloviny 

srpna  uzavřeno. Provoz bude zahájen 16.8.2004. Znamená to tedy, že 

v této době školní jídelna nebude vařit obědy pro veřejnost. 

     Jan Hübner, ředitel – tel. 609 905 903 

 



 8 

 Veřejné osvětlení v obci: 

 Starosta obce informuje občany, že konečně došlo k přemístění ně-

kterých světel na veřejném osvětlení a zároveň k doplnění veřejného osvět-

lení na některých chybějících úsecích obce. 

 

  

 

 

          Sportovní denní v obci: 

 
 

Dokončena byla jarní část okresní soutěže v nohejbalu, kdy jetři-

chovské družstvo se prozatím třemi vítězstvími a třemi prohrami umístilo 

ve středu tabulky na třetím místě. Družstvo vedle starších hráčů bylo dopl-

něno i hráči mladými : Božíkem J., Pumrem D., Mazačem L. 

 

 TJ také připravuje na sobotu 9.7.2004, Noční turnaj v nohejbalu“. 

Podrobnosti budou zveřejněny na plakátech. Podrobnější informace nejsou 

bohužel zatím známy.  

 


